PREFEITURA MUNICIPAL DE NO VO HAMBURGO
Estado do Rio Grande do Sul

LEI MUNICIPAL NQ 56/92 , de 04 de junho de 1992.

Concede auxilio financeiro à
Associação Hamburguense de
Futebol Amador.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo aprovou e eu, no uso

das atribuições legais que me confere a Lei Orgânica, sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1Q Fica o Poder Executivo autorizado a conceder
auxílio financeiro à Associação Hamburguense de Futebol Amador - ARFA até o
valor de Cr$ 12.000.000,00 (doze milhões de cruzeiros).

S 1Q Esse auxílio financeiro somente poderá ser a-
plicado pela Associação em suas finalidades, básicas, quais sejam, o incentivo
ao esporte amador.

12.02.08.46.0314.320

Art. 2Q Para a concessao do auxílio referido no Arte 12
fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Especial na segui,!!
te Dotação Orçamentária:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
AuxíLIO À ASSOCIAÇÃO HAMBURGUENSE DE FUTEBOL AMADOR
3231 - SUBVENÇÕES SOCIAIS ••••••••••••••• 12.000.000,00
TOTAL DO CRÉDITO.ADICIONAL
ESPECIAL •••••••••••••••••••••••••••••••• 12.000.000,00

do

12.02.08.46.0314.305

Art. 3Q Servirá de recurso para atender a despesa
artigo anterior o cancelamento de parte dá seguinte Dotação Orçamentária:

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
SUBVENÇÃO AO ESPORTE CLUBE NOVO HAMBURGO
3231 - SUBVENÇÕES ,SOCIAIS ••••••••••••••• 12.000.000,00
TOTAL DOS CANCELAMENTOS ••••••••••••••••• 12.000.000,00

r
1. lo
, )

Art. 4Q Esta Lei entra em vigor na data de sua public~
çao, revogadas as dispos~ções em contrário.

aos

PAULO TZE¥
Prefe n c~p.'1...,
GILB ' TO DOS R I

Secretá io de Plan jamento

•JURANDIR DINIZD
Secretário de Admi

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DÊ
,

quatro (04) dias do mês de junho do ano de 1992.

mrp
..•. ,', ....